
4. Starptautiskais glezniecības 
simpozijs “SILVA LINARTE 2022”



Godinot izcilās Latgales mākslinieces un 
ilggadējās mākslas pedagoģes Silvas Linartes 
(1939-2018) piemiņu un radošo veikumu, 2022. 
gadā no 22. aprīļa līdz 6. maijam tika aicināti 
latviešu (tostarp no Latgales reģiona) un ārvalstu 
gleznotāji, kas divu nedēļu laikā pievēršās 
vienojošam radošajam procesam, izzinot Latgales 
īpašo kultūrvidi un Silvas Linartes biogrāfiju, un 
atstāto radošo mantojumu un māksliniecisko 
rokrakstu, rezultātā jaunradot laikmetīgus mākslas 
darbus glezniecībā, kas tika eksponēti izstādē 
Daugavpils Marka Rotko mākslas centrā un 
publicēti simpozija mākslas katalogā. 



4. Starptautiskajā glezniecības simpozijā 
“SILVA LINARTE 2022” piedalījās:

� Paola Bertla (Peru),
� Nika Gžimska (Polija), 
� Mihalis Karaiskoss (Grieķija), 
� Ingūna Levša (Latvija), 
� Anita Meldere (Latvija),
� Irīna Špakova (Latvija).





Simpozija laikā radītos darbus var uzlūkot kā ceļa karti abstraktās glezniecības iepazīšanai 
– krāsu un triepienu dažādība, izmantoto faktūru lietojums, audeklu fiziska iespaidošana un 
abstrakcijas radīto tēlu konkrētums katram māksliniekam izpaužas atšķirīgos veidos, bet visi 
kopā tie fiksē divu nedēļu laiktelpu, ko katrs ir piedzīvojis.



2022. gada 6. maijā tika atklāta 4. Starptautiskā glezniecības simpozija 
“SIVA LINARTE 2022” izstāde Daugavpils Marka Rotko mākslas centrā.

Izstādes norises laiks: 06.05.–26.06.2022.



4. Starptautiskā 
glezniecības simpozija 
“SILVA LINARTE 2022” 
mākslas katalogs



Tika radīta taustāma liecība, 
veidojot reprezentatīvu mākslas 
katalogu par 
4. Starptautisku glezniecības 
simpoziju "SILVA LINARTE 
2022"

Simpozija mākslas katalogs ir 
sagatavots divās valodās 
(latviešu un angļu).

Simpozija mākslas katalogā ir 
iekļauti simpozija dalībnieku 
jaunradīti mākslas darbi, kā arī ir 
pieejami mākslinieku vēstījumi, 
kas raksturo katra mākslinieka 
radošo darbību. 



Nodrukāts simpozija katalogs ir pieejams izstādes 
telpās - Daugavpils Marka Rotko mākslas centrā, kā 
arī būs pieejams arī citās telpās, kur tiks izmantoti 
simpozija radītie mākslas darbi nākotnes projektos un 
izstādēs. Katalogi ir pieejami arī Latvijas Nacionālā 
bibliotēkā.

Simpozija mākslas kataloga elektroniskā versija ir 
pieejama ikvienam Calameo online platformā:

https://en.calameo.com/read/006840576ba8bffd3d1c7 


